
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 6,569,346 6,332,002 237,344

국            192,025 246,025 △54,000

광             75,000 75,000 0

기             27,000 27,000 0

도            180,842 184,389 △3,547

군          6,094,479 5,799,588 294,891

환경보전(환경보호/환경보호일반) 135,458 87,020 48,438

도              6,800 6,800 0

군            128,658 80,220 48,438

환경시책 관리 135,458 87,020 48,438

도              6,800 6,800 0

군            128,658 80,220 48,438

환경시책 운영 121,858 73,420 48,438

202 여비 12,825 14,250 △1,425

01 국내여비 12,825 14,250 △1,425

  ○환경시책 업무 추진                12,825             14,250          △1,425  12,825,000원

206 재료비 2,613 2,750 △137

01 재료비 2,613 2,750 △137

  ○환경관련시설 수질검사 용기                 2,613              2,750            △137

    ―PE(4L)                   950              1,000             △50

    ―유리병(1L)                   713                750             △37

    ―무균채수병(1L)                   950              1,000             △50

  950,000원

  713,000원

  950,000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○합천군 환경기본계획 용역                50,000                  0           50,000  50,000,000원

폐기물 자원화(환경보호/폐기물) 2,416,413 2,315,392 101,021

도             22,750 27,750 △5,000

군          2,393,663 2,287,642 106,021

쓰레기 감량 및 자원화 825,781 719,880 105,901

도             22,750 27,750 △5,000

군            803,031 692,130 110,901

농업용폐비닐 수거보상비 지원 245,000 250,000 △5,000

도             14,000 19,000 △5,000

군            231,000 231,000 0

301 일반보상금 245,000 250,000 △5,000

도             14,000 19,000 △5,000

군            231,000 231,000 0

12 기타보상금 245,000 250,000 △5,000

  ○도비보조사업                14,000             19,000          △5,000

    ―폐비닐수거 장려금                14,000             19,000          △5,000  14,000,000원

도             14,000 19,000 △5,000

쓰레기 자원화 및 관리 219,701 198,380 21,321

201 일반운영비 30,004 30,100 △96
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,904 6,000 △96

  ○공공요금및제세                 5,904              6,000             △96  5,904,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○쓰레기불법투기 단속업무 추진                 2,592              2,880            △288  2,592,000원

206 재료비 87,605 65,900 21,705

01 재료비 87,605 65,900 21,705

  ○음식물쓰레기 전용수거함(5리터)
               15,000                  0           15,000

  ○음식물쓰레기 감량 냉장고 실명제 표지 제작
               10,000                  0           10,000

  ○음식물쓰레기 전용수거함                 3,705              3,900            △195

  ○쓰레기배출장소 알림판                 9,500             10,000            △500

  ○쓰레기 종량제 봉투 제작                47,500             50,000          △2,500

  ○공동주택 종량제 칩 제작                 1,900              2,000            △100

      15,000,000원

      10,000,000원

  3,705,000원

  9,500,000원

  47,500,000원

  1,900,000원

재활용품 수집 자원화 328,580 239,000 89,580

206 재료비 7,980 8,400 △420

01 재료비 7,980 8,400 △420

  ○재활용품 분리 수거함                 2,850              3,000            △150

  ○폐형광등 전용 수거함                 1,900              2,000            △100

  ○폐건전지 전용 수거함                 3,230              3,400            △170

  2,850,000원

  1,900,000원

  3,230,000원

401 시설비및부대비 180,000 90,000 90,000

01 시설비 179,100 89,460 89,640

  ○재활용품 선별장 설치                99,100             49,460           49,640

  ○재활용품 선별장 유지보수                35,000             10,000           25,000

  ○폐비닐 집하장 설치                45,000             30,000           15,000

  99,100,000원

  35,000,000원

  45,000,000원

03 시설부대비 900 540 360

  ○재활용품 선별장 설치
                  900                540              360      100,000,000원*0.90/100

폐기물처리시설 1,590,632 1,595,512 △4,880

폐기물처리시설 관리 1,485,632 1,490,512 △4,880

201 일반운영비 117,153 121,695 △4,542

02 공공운영비 86,304 90,846 △4,542

  ○공공요금및제세                86,304             90,846          △4,542  86,304,000원

202 여비 2,146 2,384 △238

01 국내여비 2,146 2,384 △238

  ○폐기물처리시설 업무추진                 2,146              2,384            △238  2,146,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○폐기물매립장 방역 약품                 1,900              2,000            △100
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―폐기물매립장 방역용 약품구입
                1,900              2,000            △100        1,900,000원

자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연) 908,661 782,524 126,137

국            175,025 175,025 0

광             75,000 75,000 0

도            149,792 148,339 1,453

군            508,844 384,160 124,684

자연 및 생태환경 보호 908,661 782,524 126,137

국            175,025 175,025 0

광             75,000 75,000 0

도            149,792 148,339 1,453

군            508,844 384,160 124,684

깨끗한 합천 가꾸기 50,842 40,040 10,802

202 여비 2,772 3,080 △308

01 국내여비 2,772 3,080 △308

  ○깨끗한 합천 가꾸기 업무추진                 2,772              3,080            △308  2,772,000원

206 재료비 14,350 3,000 11,350

01 재료비 14,350 3,000 11,350

  ○읍면국토대청소등 환경정비 비품구입
                5,500                  0            5,500

  ○대장경축전관련 국토대청소 공공용봉투구입
                6,000                  0            6,000

  ○유원지 시설물 정비 및 비품구입
                2,850              3,000            △150

      5,500,000원

      6,000,000원

      2,850,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ○자연학습원 교육                 2,160              2,400            △240  2,160,000원

야생동물 보호 119,129 8,680 110,449

101 인건비 56,117 0 56,117

04 기간제근로자등보수 56,117 0 56,117

  ○순환수렵장 운영관리인부임                56,117                  0           56,117

    ―기본급                39,900                  0           39,900

    ―주휴일수당                 6,650                  0            6,650

    ―월정여비                 3,420                  0            3,420

    ―4대보험료                 6,147                  0            6,147

  39,900,000원

  6,650,000원

  3,420,000원

  6,147,000원

201 일반운영비 27,500 2,500 25,000

01 사무관리비 27,500 2,500 25,000

  ○급량비                 5,000                  0            5,000

  ○일반수용비                21,500              1,500           20,000

  5,000,000원

  21,500,000원

202 여비 6,012 2,680 3,332

01 국내여비 6,012 2,680 3,332
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○순환수렵장 개설협의 및 운영관리
                3,600                  0            3,600

  ○야생동물 구제 및 밀렵지도 단속
                2,412              2,680            △268

      3,600,000원

      2,412,000원

206 재료비 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○수렵용 모자,링제작                10,000                  0           10,000

  ○총기보관 컨테이너 앵글제작 및 비상벨 설치
    등                 6,000                  0            6,000

  10,000,000원

      6,000,000원

301 일반보상금 10,500 500 10,000

12 기타보상금 10,500 500 10,000

  ○순환수렵장운영 가축피해 보상금
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

야생동물 피해 보상지원 48,639 43,753 4,886

도              9,779 8,326 1,453

군             38,860 35,427 3,433

301 일반보상금 48,639 43,753 4,886

도              9,779 8,326 1,453

군             38,860 35,427 3,433

12 기타보상금 48,639 43,753 4,886

  ○도비보조사업                32,639             27,753            4,886

    ―유해야생동물로 인한 농작물 피해보상
               32,639             27,753            4,886        32,639,000원

도              9,779 8,326 1,453

군             22,860 19,427 3,433

수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,492,433 2,503,860 △11,427

국                  0 54,000 △54,000

군          2,492,433 2,449,860 42,573

수질보전관리 2,492,433 2,503,860 △11,427

국                  0 54,000 △54,000

군          2,492,433 2,449,860 42,573

공중화장실 유지관리 152,010 152,820 △810

201 일반운영비 30,170 30,820 △650

02 공공운영비 12,350 13,000 △650

  ○공중화장실 전기요금 및 상하수도요금
               12,350             13,000            △650      12,350,000원

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

  ○공중화장실 관리점검 업무추진                 1,440              1,600            △160  1,440,000원

개인하수처리시설 설치 지원 0 86,000 △86,000

국                  0 54,000 △54,000

군                  0 32,000 △32,000

402 민간자본이전 0 86,000 △86,000

국                  0 54,000 △54,000
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부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 32,000 △32,000

01 민간자본보조 0 86,000 △86,000

  ○국비보조사업                     0             86,000         △86,000

    ―오수처리시설 설치                     0             86,000         △86,000  0원

국                  0 54,000 △54,000

군                  0 32,000 △32,000

치인공동오수처리시설 관리 29,144 30,080 △936

201 일반운영비 16,924 17,680 △756

02 공공운영비 14,364 15,120 △756

  ○공공요금및제세                14,364             15,120            △756  14,364,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

  ○오수처리시설 관리 업무추진                 1,080              1,200            △120  1,080,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

  ○치인공동오수처리시설 약품구입                 1,140              1,200             △60  1,140,000원

수처리시설 관리 2,311,279 2,234,960 76,319

201 일반운영비 272,257 285,770 △13,513

02 공공운영비 256,757 270,270 △13,513

  ○공공요금및제세               256,757            270,270         △13,513  256,757,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○수처리시설 관리 업무추진                 1,800              2,000            △200

  ○생태공원 조성견학 및 자료수집                 2,866              3,184            △318

  1,800,000원

  2,866,000원

207 연구개발비 58,326 60,976 △2,650

01 연구용역비 58,326 60,976 △2,650

  ○2010년도 오염총량관리 이행평가
               42,350             45,000          △2,650      42,350,000원

401 시설비및부대비 293,000 200,000 93,000

01 시설비 290,710 198,380 92,330

  ○가축분뇨공공처리시설 유지관리
              241,250            148,920           92,330      241,250,000원

03 시설부대비 2,290 1,620 670

  ○가축분뇨공공처리시설 유지관리
                1,750              1,080              670      243,000,000원*0.72/100

식품·위생 관리(보건/식품의약안전) 197,074 267,842 △70,768

위생안전관리 197,074 267,842 △70,768

식품안전관리 기반조성 178,020 247,838 △69,818

201 일반운영비 70,494 55,890 14,604

01 사무관리비 70,494 55,890 14,604
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부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○대장경천년세계문화축전 주행사장 먹거리 판
    매장 부스설치 임차료                34,604             20,000           14,604      34,604,000원

206 재료비 2,326 2,448 △122

01 재료비 2,326 2,448 △122

  ○다소비식품 유상수거비                 2,326              2,448            △122  2,326,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○특별위생교육 참석자 보상금                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

402 민간자본이전 101,000 185,000 △84,000

01 민간자본보조 101,000 185,000 △84,000

  ○손씻는시설 설치사업비 지원                45,000             75,000         △30,000

  ○접객업소 화장실 시설개선사업비 지원                56,000            110,000         △54,000

    ―기존화장실 리모델링사업                46,000            100,000         △54,000

  45,000,000원

  46,000,000원

식품관련업소 지도 및 관리 13,742 14,524 △782

202 여비 7,042 7,824 △782

01 국내여비 7,042 7,824 △782

  ○식품관련업소 지도단속                 7,042              7,824            △782  7,042,000원

공중 위생관리 5,312 5,480 △168

202 여비 1,512 1,680 △168

01 국내여비 1,512 1,680 △168

  ○공중위생업소 지도단속                 1,512              1,680            △168  1,512,000원

행정운영경비(환경위생과)(기타/기타) 24,171 27,400 △3,229

기본경비 24,171 27,400 △3,229

기본경비 24,171 27,400 △3,229

201 일반운영비 9,621 11,200 △1,579

01 사무관리비 9,621 11,200 △1,579

  ○일반수용비                 9,621             11,200          △1,579  9,621,000원

202 여비 10,350 12,000 △1,650

01 국내여비 10,350 12,000 △1,650

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               10,350             12,000          △1,650      10,350,000원

재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 330,136 282,964 47,172

보전지출 47,172 0 47,172

보조금반환금 47,172 0 47,172

802 반환금기타 47,172 0 47,172

01 국고보조금반환금 43,177 0 43,177

  ○2010년 개인하수처리시설 설치지원
               14,806                  0           14,806      14,805,500원
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부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010년 그린스타트운동 활동지원
                1,200                  0            1,200

  ○2010년 탄소포인트제 인센티브 미지급금
                2,500                  0            2,500

  ○2010년 7.16~7.18 호우피해복구                24,671                  0           24,671

    ―북부권폐기물처리시설 수해복구사업
               24,671                  0           24,671

      1,200,000원

      2,500,000원

        24,670,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,995 0 3,995

  ○2010년 7.16~7.18 호우피해복구                 3,995                  0            3,995

    ―북부권폐기물처리시설 수해복구사업
                3,995                  0            3,995        3,995,000원
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